АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДИНЦОВО
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]03.12.2018 № 566
 г.Одинцово

Об изменении значений натуральных норм,
необходимых для определения
базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг
муниципальными бюджетными и автономными
учреждениями городского поселения Одинцово

	В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами федеральных органов исполнительской власти, осуществляющими функции по выработке политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности (приказом Минкультуры России от 09.06.2015 № 1762), постановлением администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области № 93 от 28.02.2018 г. «Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области»  в редакции постановления администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области № 565 от 03.12.2018 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов на оказание муниципальных услуг, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского поселения Одинцово (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского поселения Одинцово в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера Сивак И.И.

Руководитель администрации                                                                                  А.В. Козлов

Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                   городского поселения Одинцово
                                                                                                 Одинцовского муниципального
                                                                                             района Московской области
от 03.12.2018 № 566
[bookmark: P689]

Значения
натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского поселения Одинцово
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы/срок полезного использования
	Способ определения значения натуральной нормы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ71АА00000
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Заведующий библиотекой
	человеко-час
	0,04863930
	Иной метод

	Библиотекарь главный
	человеко-час
	0,01824220
	Иной метод

	Библиотекарь ведущий
	человеко-час
	0,04863930
	Иной метод

	Библиотекарь 1 категории
	человеко-час
	0,02736330
	Иной метод

	Библиотекарь 2 категории
	человеко-час
	0,00608730
	Иной метод

	Методист 1 категории
	человеко-час
	0,09727860
	Иной метод

	Редактор
	человеко-час
	0,01215490
	Иной метод

	Инженер по компьютерной технике
	человеко-час
	0,01215490
	Иной метод

	Заместитель директора
	человеко-час
	0,01215490
	Иной метод

	1.2. Материальные запасы и особо ценного движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	Ручка шариковая
	шт.
	0,00238095/1 год
	Медианный метод

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	Подписка
	Комплект
	0,00073457 / 1 год
	Иной метод

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Водоснабжение
	куб м
	0,00103704
	Иной метод

	Водоотведение
	куб м
	0,00103704
	Иной метод

	Тепловая энергия
	Гкал
	0,00167613
	Иной метод

	Электроэнергия
	кВт
	0,54166664
	Медианный метод

	Поставка газа
	куб м
	0,00001533
	Иной метод

	Транспортировка газа
	куб м
	0,00001533
	Иной метод

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Обеспечение надлежащего содержания и ремонта строения, его инженерного оборудования, мест общего пользования и придомовой территории, а также оказание не жилому помещению (строению) эксплуатационных и коммунальных услуг
	кол-во объектов
	0,00001235
	Медианный метод

	Техническое обслуживание газопровода и газового оборудования
	кол-во объектов
	0,00009287
	Медианный метод

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	 Техническое обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре
	кол-во объектов
	0,00009287
	Медианный метод

	Демонтаж, монтаж и обслуживание технических средств системы охраны сигнализации (кнопки тревожной сигнализации) с принятием соответствующих мер реагирования с выездом наряда полиции
	кол-во объектов
	0,00001852
	Иной метод

	2.4. Услуги связи

	Услуги телефонной связи
	кол-во номеров
	0,00005910
	Медианный метод

	Интернет
	кол-во точек доступа
	0,00005910
	Медианный метод

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Директор
	человеко-час
	0,0030338
	Иной метод

	Вахтер
	человеко-час
	0,0273633
	Иной метод

	Документовед
	человеко-час
	0,0030338
	Медианный метод

	Рабочий по обслуживанию зданий
	человеко-час
	0,0030338
	Медианный метод

	Уборщица
	человеко-час
	0,0425520
	Иной метод

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	Предоставление доступа к справочной системе
	кол-во услуг
	0,00000154
	Иной метод

	Ремонт и техническое обслуживание офисной техники и компьютеров
	кол-во единиц  техники
	0,00031173
	Иной метод

	Бумага туалетная
	шт.
	0,00119048
	Медианный метод

	Тряпка для пола
	шт.
	0,00006790
	Медианный метод

	Салфетки
	шт.
	0,00020099
	Медианный метод

	Средство для мытья стекол
	л.
	0,00023810
	Медианный метод

	Моющее средство
	л.
	0,00047619
	Медианный метод

	Скобы для степлера
	шт.
	0,00119048
	Медианный метод

	Файлы
	упак.
	0,00047619
	Медианный метод

	Тетрадь
	шт.
	0,00036123
	Медианный метод

	Папка-скоросшиватель
	шт.
	0,00119048
	Медианный метод

	Корректирующая жидкость
	шт.
	0,00059524
	Медианный метод

	Скрепки
	шт.
	0,00119048
	Медианный метод

	Маркер, фломастер, текстовыделитель
	шт.
	0,00107012
	Медианный метод

	Зажим для бумаг
	упак.
	0,00119048
	Медианный метод

	Карандаш
	шт.
	0,00137160
	Медианный метод

	Клей
	шт.
	0,00071429
	Медианный метод

	Кнопки канцелярские
	шт.
	0,00071429
	Медианный метод

	Бумага для оргтехники
	шт.
	0,00238095
	Медианный метод

	Скотч
	шт.
	0,00030963
	Медианный метод

	Ластик
	шт.
	0,00014395
	Медианный метод

	Блок кубик для записей
	шт.
	0,00012765
	Медианный метод

	Папка
	шт.
	0,00033679
	Медианный метод

	Ножницы
	шт.
	0,00006247
	Медианный метод

	Дырокол
	шт.
	0,00001086
	Медианный метод

	Картридж
	шт.
	0,0001521
	Медианный метод

	Ведро
	шт.
	0,00001086
	Медианный метод

	Веник, метла
	шт.
	0,00011819
	Медианный метод

	Мыло туалетное жидкое
	л.
	0,00073871
	Медианный метод

	Пакеты для мусора
	шт.
	0,00443225
	Медианный метод

	Перчатки (резиновые, хб)
	пар
	0,00025802
	Медианный метод

	Лампочка
	шт.
	0,00147742
	Медианный метод

	Полотенце бумажное
	шт.
	0,00013037
	Медианный метод

	Жидкое чистящее средство
	л.
	0,00017852
	Медианный метод

	Чистящее средство порошок
	кг.
	0,00006247
	Медианный метод